
Uchwała Nr 41/2014
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
z dnia 23 kwietnia 2014 r.


w sprawie: zmiany Uchwały Nr 140/2007 z dnia 27 kwietnia 2007 r. Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z późn. zm. w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów Doktoranckich 
 Na podstawie art. 161 ust. 1 w związku z art. 196 ust. 6 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2012 poz. 572 z późn. zm.) i § 38 ust. 1 pkt 2 
i 133 ust. 1 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 
uchwala, co następuje:

§ 1
W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 140/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej
w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. z późn. zm. – Regulaminie Studiów Doktoranckich 
w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach dokonuje się następujących zmian:

1) w preambule Regulaminu powołane akty prawne otrzymują nowe brzmienie: 

„Podstawy prawne:
· Ustawa z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm),
· Ustawa z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65 poz. 595 z późn. zm.),
· Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 grudnia 2013 r.  
w sprawie studiów doktoranckich oraz stypendiów doktoranckich (Dz. U. 2013 poz. 1581),
· Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 r. 
w sprawie kształcenia na studiach doktoranckich w uczelniach i jednostkach naukowych (Dz. U. Nr 196 poz. 1169).”



[bookmark: _GoBack]
2) w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) „ustawa” – ustawa z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm).”

3)  w § 7:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 „2. Organ Samorządu Doktorantów wydaje opinię, o której mowa w ust. 1 w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku o jej wydanie, z tym że wymóg zasięgnięcia opinii uważa się za spełniony również w przypadku bezskutecznego upływu tego terminu.”,

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. Wymóg zasięgnięcia opinii, o której mowa w ust. 1 nie dotyczy powołania kierownika pierwszych studiów doktoranckich w jednostce organizacyjnej.”. 

4) w § 8 w ust. 1 i 2 w miejsce oznaczenia ust. „3” wprowadza się oznaczenie ust. „4”,

5) w § 9:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie
„1. Program kształcenia powinien określać w szczególności:
1) efekty kształcenia na prowadzonych studiach doktoranckich, 
2) wykaz przedmiotów oraz wymiar godzin obowiązkowych i fakultatywnych zajęć dydaktycznych wraz z określeniem liczby punktów ECTS, z uwzględnieniem iż:
a) łączny wymiar zajęć obowiązkowych, fakultatywnych i praktyk zawodowych objętych programem całego toku studiów odpowiada od  30 do  45 punktom ECTS, 
b) wymiar zajęć fakultatywnych wynosi co najmniej 15 godzin,
c) zajęcia fakultatywne rozwijające umiejętności zawodowe, których wymiar odpowiada co najmniej 5 punktom ECTS, przygotowują doktoranta do pracy 
o charakterze badawczym lub badawczo-rozwojowym,
d) zajęcia fakultatywne rozwijające umiejętności dydaktyczne, których wymiar odpowiada co najmniej 5 punktom ECTS, przygotowują doktoranta do wykonywania zawodu nauczyciela akademickiego,
3) liczbę obowiązkowych zaliczeń i egzaminów,
4) formę, tryb i terminy składania sprawozdań z przebiegu pracy naukowej 
i z przygotowania rozprawy doktorskiej.”,

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Realizacja programu kształcenia przygotowuje do wykonywania zawodu nauczyciela akademickiego i prowadzi do osiągnięcia efektów kształcenia w zakresie umiejętności związanych z metodyką i techniką prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
w tym z wykorzystaniem nowych technologii w kształceniu studentów.



6) w § 13 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
 „3. Zajęcia dydaktyczne na studiach doktoranckich mogą prowadzić nauczyciele akademiccy posiadający aktualny dorobek naukowy, opublikowany w okresie ostatnich 
5 lat.”.

7) w § 16:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Studia doktoranckie trwają  nie krócej niż 2 lata i nie dłużej niż cztery lata, 
z zastrzeżeniem ust. 5, 6 i 7.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Kierownik Studium Doktoranckiego przedłuża na wniosek doktoranta okres odbywania studiów doktoranckich o okres odpowiadający czasowi trwania urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu macierzyńskiego, urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, urlopu ojcowskiego oraz urlopu rodzicielskiego, określonych 
w odrębnych przepisach.”,

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie:
„7. Kierownik Studium Doktoranckiego może przedłużyć okres odbywania studiów doktoranckich, po zasięgnięciu opinii opiekuna naukowego lub promotora, zwalniając jednocześnie doktoranta z obowiązku uczestnictwa w zajęciach, 
w przypadku konieczności prowadzenia długotrwałych badań naukowych, łącznie nie dłużej niż o 2 lata.”.

8) w § 18:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Do momentu otwarcia przewodu doktorskiego doktorantami kierują opiekunowie, powoływani przez Dziekana Wydziału, na którym prowadzone są studia doktoranckie, na wniosek Kierownika spośród nauczycieli akademickich albo pracowników naukowych, posiadających tytuł naukowy lub stopień doktora habilitowanego, w zakresie danej lub pokrewnej dyscypliny naukowej, oraz dorobek naukowy opublikowany w okresie ostatnich 5 lat.”.

§ 2

Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 140/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.

§ 3

Tekst jednolity Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 140/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach z dnia 27 kwietnia 2007 r. z późn. zm. stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 4

Treść niniejszej uchwały poleca zamieścić na stronie internetowej Uczelni.


§ 5
Wykonanie Uchwały powierza Prorektorowi ds. Szkolenia Podyplomowego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 października 2014 r., 
z zastrzeżeniem art. 161 ust. 2 w związku z art. 196 ust. 6 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym oraz § 133 ust. 2 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.





Przewodniczący Senatu
Rektor
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach


    prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki


